
 

 
ОРД

ТЕРРИТОРИ

18 августа 2025 г. 

О дополнитель
участковых из

Орджоникидзевс

На основании п

закона «Об основных

референдуме граждан 

формирования резерва

члена участковой ко

утверждённого поста

Российской Федерац

Избирательной комис

«О возложении на терр

формированию резер

решения Орджоники

комиссии города Екат

зачисления в резер

сформированный дл

избирательной комис

Орджоникидзевская 

города Екатеринбурга

1. Дополнитель

заявлений следующи

 

РДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННА
РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

Екатеринбург 
 

льном зачислении кандидатур в рез
 избирательных комиссий, сформиро
евской районной территориальной и

комиссии города Екатеринбурга 
 

пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 стать

ых гарантиях избирательных прав и 

ан Российской Федерации», пунктов 

рва составов участковых комиссий и

комиссии из резерва составов учас

становлением Центральной избира

рации от 05.12.2012 № 152/1137

иссии Свердловской области от 0

ерриториальные избирательные комис

ерва составов участковых избирате

кидзевской районной территориальн

атеринбурга «О сборе предложений дл

ерв составов участковых избират

для Орджоникидзевской районной

иссии города Екатеринбурга» от 

 районная территориальная избира

га р е ш и л а :  

льно зачислить на основании ли

щие кандидатуры в резерв сос

 

НАЯ 
КОМИССИЯ 

№ 11/62 

езерв составов 
рованный для 

й избирательной 

атьи 27 Федерального 

и права на участие в 

 15, 17 и 22 Порядка 

 и назначения нового 

частковых комиссий, 

рательной комиссии 

37-6, постановления 

06.12.2017 № 38/271 

иссии полномочий по 

ательных комиссий», 

льной избирательной 

 для дополнительного 

ательных комиссий, 

ой территориальной 

т 23.07.2025 № 8/42, 

ирательная комиссия 

личных письменных 

оставов участковых 



 2

избирательных комиссий, формируемый для Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

1. Абзалова Татьяна 
Сергеевна 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

2. Агафонова Елена 
Юрьевна 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

3. Анисимова Елена 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

4. Апаницына Полина 
Владимировна 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

5. Безукладникова 
Юлия Витальевна 

собрание избирателей по месту работы  

6. Белоусова Наталья 
Валерьевна 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

7. 
Беляковская 
Оксана 
Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства  

8. Бетина Светлана 
Львовна 

собрание избирателей по месту жительства  

9. 
Борисова 
Александра 
Сергеевна 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

10. Бороздина Марина 
Владимировна 

Свердловское областное отделение 
Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

11. Буценко Яков 
Антонович  

собрание избирателей по месту жительства  

12. Вшивкова Анна 
Антоновна 

собрание избирателей по месту работы  

13. Гаврилова Анна 
Денисовна 

собрание избирателей по месту жительства  

14. Гневанова Галина 
Анатольевна 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

15. 
Гонгальская Римма 
Валериановна 
 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

16. Грин Екатерина 
Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы  

17. Евдунов Игорь 
Витальевич 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

18. Зверева Кристина 
Игоревна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

19. Зуева Марина 
Львовна 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

20. Кирьянова Мария 
Александровна 

собрание избирателей по месту жительства  

21. Клепикова Юлия 
Витальевна 

собрание избирателей по месту работы  

22. Ключанова Ирина 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства  

23. Козлова Анастасия 
Сергеевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

24. Козлова Ольга 
Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 
Свердловской области 

 

25. Копорулин Сергей 
Николаевич 

собрание избирателей по месту работы  

26. Корюкова Татьяна 
Валерьевна 

Свердловское областное отделение 
Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

27. Котлов Валерий 
Петрович 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

28. Крылова Татьяна 
Николаевна 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

29. Кузеванова Татьяна 
Александровна 

собрание избирателей по месту работы  



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

30. Логинов Андрей 
Юрьевич 

Свердловское областное отделение 
Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

31. Логинова Людмила 
Ивановна 

Свердловское областное отделение 
Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

32. Лыжин Антон 
Игоревич 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

33. Лыжина Вера 
Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства  

34. Лысенко Ирина 
Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 
Свердловской области 

 

35. 
Миннегалиева 
Татьяна 
Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

36. Нехорошкова 
Татьяна Сергеевна 

Региональное экологическое общественное 
движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 
ФРОНТ" 

 

37. 
Никифоров 
Владимир 
Сергеевич 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

38. Новикова Юлия 
Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

39. Обросова Елена 
Аркадьевна 

собрание избирателей по месту работы  

40. 
Овчинников 
Дмитрий 
Александрович 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 
Свердловской области 

 

41. Озеров Сергей 
Александрович 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

42. Патрушева Ирина 
Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

43. Пимнев Даниил 
Вячеславович 

собрание избирателей по месту работы  



 5

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

44. Поморцева Елена 
Сергеевна 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

45. Пономарева Дарья 
Сергеевна 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

46. Райх Ксения 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства  

47. Ракитин Михаил 
Васильевич 

собрание избирателей по месту жительства  

48. 
Романова 
Анжелика 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства  

49. Савостиков Андрей 
Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства  

50. Силов Егор 
Геннадьевич 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

51. Ситникова Олеся 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

52. Смык Светлана 
Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

53. Сосновских Дарья 
Андреевна 

собрание избирателей по месту работы  

54. Сузьмина Алена 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства  

55. 
Утюмова 
Екатерина 
Евгеньевна 

региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

56. Чащина Ольга 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 
Свердловской области 

 

57. Черкашин Павел 
Викторович 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

58. Черных Ольга 
Юрьевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



 6

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

59. Черткоев Евгений 
Суликович 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

60. 
Шидловская 
Анастасия 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  

61. Яргин Александр 
Михайлович 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на странице 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии А.В. Буць. 

 
Председатель 

Орджоникидзевской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

   
Секретарь 

Орджоникидзевской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 

 


